
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-26, de 20 de fevereiro de 2025

O presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições 
legais e regulamentares,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para comporem o Grupo de 
Estudo e Proposição de Regulamentação em Anestesia e Sedação em Odontologia, criado pela 
DECISÃO CFO-06/2025:

Tarley Eloy Pessoa de Barros (CRO-SP-26589) – Coordenador;

Robertha Tulio da Silva Maciel Braun dos Santos (CRO-RJ-45208) – Membro;

Alex Gomes Fernandes (CRO-BA-4878) – Membro;

Caio Perrella de Rezende (CRO-SP-61456) – Membro;

Juliana Cama Ramacciato (CRO-SP-66247) – Membro;

Carla da Silva Pereira (CRO-PR-21357) – Membro;

Renata Pittella Cançado (CRO-ES-2435) – Membro;

Markceller de Carvalho Bressan – Chefe do Departamento Jurídico – Apoio 
Jurídico.

Art. 2º. Dê-se ciência.

Revogada pela PORTARIA CFO-SEC-97, de 04 de abril de 2025.  

SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte 
71503-507 - Brasília - DF 

Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499 
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

https://transparencia.cfo.org.br/ato-normativo/?id=4290


Página 2
Brasília (DF), 20 de fevereiro 2025.

CLAUDIO YUKIO MIYAKE, CD
PRESIDENTE

SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte 
71503-507 - Brasília - DF 

Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499 
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br


